
 

 

 
PREFECTURE DE LA ZONE DE DEFENSE 
ET DE SECURITE OUEST 

 

 

ARRETE N° 2015-133 

PORTANT DESIGNATION DE CHEFS DE SERVICE ZONAUX DE L A POLICE 
NATIONALE EN QUALITE DE MEMBRES DE DROIT DU COMITE DE DEFENSE 

DE LA  ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST  

 

Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest 

 
 

Vu le code de la défense et notamment son article R.1311-25. 
 

ARRETE : 
 
Art 1 er – Sont désignés en qualité de membres de droit du comité de défense de la zone de défense et 
de sécurité Ouest, les chefs de service de la police nationale exerçant les fonctions de : 
 

- Directeur ou directrice zonal(e) de la sécurité intérieure, 
- Directeur ou directrice zonal(e) des Compagnies républicaines de sécurité, 
- Directeur ou directrice zonal(e)  de la police aux frontières, 
- Coordonnateur ou coordonnatrice zonal(e) de la sécurité publique. 

 
 
Art.2  – La participation aux réunions du comité de défense de zone induit une autorisation d’accès 
aux informations classifiées. 
 
Art.3  – Le préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone de défense et de 
sécurité, le directeur zonal de la sécurité intérieure, le directeur zonal des Compagnies républicaines de 
sécurité, le directeur zonal de la police aux frontières, le coordonnateur zonal de la sécurité publique 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié aux 
intéressés, et publié au recueil des actes administratifs des préfectures des vingt départements de la 
zone de défense et de sécurité Ouest. 
 
 
 

Fait à Rennes le 10 novembre 2015 

le Préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest 

SIGNE : Patrick STRZODA 
 
 
 

 

 
 


